

▼ اخبار

رهبر انقلاب را نشناخته‌ایم

مصباحی‌مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم تبیین انتخاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به رهبری که در کتابخانه مرکزی پارک شهر برگزار شد، با اشاره به دیدار چند سال پیششان با سید حسن نصرالله، به نقل از ایشان گفت: «رهبری در ایران بسیار ناشناخته و مظلوم هستند.» و افزود: «این یعنی شناختی که آن‌ها از رهبری ما داشتند خیلی از ما در داخل کشور نداریم.» عضو مجلس خبرگان به نقل از سید حسن نصرالله عنوان کرد: «ایشان در هر مسئله‌ای ورود پیدا می‌کنند بهترین دیدگاه‌ها را مطرح می‌کنند؛ در مسائل مختلف بهترین تبیین را در آن حوزه‌ها ارائه می‌دهند و کسانی که در آن عرصه صاحب‌نظر هستند از صحبت‌ها و بیانات ایشان استفاده می‌کنند.» او با اشاره به جایگاه علمی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) تصریح کرد: «رهبران جهان غالباً شخصیت‌های سیاسی کم‌مایه هستند که از نظر علمی در جایگاه پایینی قرار دارند؛ ما نمی‌توانیم ایشان را با خیلی از شخصیت‌های بزرگ سیاسی در دنیا مقایسه کنیم؛ من تعجب می‌کنم که چرا خیلی‌ها در داخل کشور از این موضوع غافل هستند.» مصباحی مقدم در پایان گفت: «رفتار پرصلابت و پرقدرت رهبر انقلاب در مقابل قدرت‌های بزرگ دنیا در نوع خود کم‌نظیر و شاید بی‌نظیر است و در قبل از انقلاب سابقه نداشته است.»

دوره این آقایان گذشته است!

عبدالله ناصری چهره فعال اصلاحات در اظهارات جدیدش گفته است: «از نظر شخصی معتقدم اصلاح‌طلبان فارغ از آنکه چه سناریویی را برای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برمی‌گزینند، باید نخست بتوانند مردم را برای شرکت در انتخابات سال ۱۴۰۰ متقاعد کنند، چون اگر همین روند فعلی تا آن زمان باقی بماند و اتفاق خاصی رخ ندهد، هرگز نمی‌توان پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان را متقاعد به مشارکت کرد. (درباره احتمال حمایت اصلاح‌طلبان از ظریف، جهانگیری، عارف و محسن هاشمی یا حمایت از لاریجانی و ناطق نوری) تا نتوان جامعه را برای ضرورت رأی‌دهی و مشارکت در انتخابات قانع کرد، به نظرم هیچ فرقی بین حمایت از میان ظریف، جهانگیری، عارف، محسن هاشمی، لاریجانی و ناطق نوری وجود ندارد. من مؤکداً معتقدم دوره همه این آقایان گذشته است. هر دو جریان بعد از بررسی زمینه رأی باید با چهره نو و اصلی به میدان بیایند. مثلاً اصلاح‌طلبان اگر قرار باشد بیایند، باید با چهره‌هایی مثل آقایان معین و صفایی فراهانی که کاملاً بر سر پیمان خود می‌مانند در انتخابات سال ۱۴۰۰ حضور پیدا کنند.»

ایران از آمریکا و متحدانش هراسی ندارد

اندیشکده آمریکایی مرکز صوفان در گزارشی به ارزیابی پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره نور پرداخت و نوشت: «پرتاب ماهواره توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که روز ۲۴ آوریل ۲۰۲۰ صورت گرفت، نشان می‌دهد که شاید ایران قصد دارد از قابلیت پرتاب فضایی در راستای اهداف نظامی بهره‌گیرد. فناوری پرتاب موشکی و فضایی ایران طی سال‌های اخیر به میزان چشمگیری پیشرفت کرده و ایران را به یک قدرت منطقه‌ای روزافزون تبدیل نموده است. گسترش قابلیت‌های موشکی توانمند ایران بر توانایی این کشور در زمینه قدرت‌نمایی در خاورمیانه می‌افزاید. حملات موشکی اخیر ایران نشان می‌دهند که این کشور از آمریکا و متحدانش هراسی ندارد و قادر است به سامانه‌های دفاع موشکی آن‌ها نفوذ کند. متأسفانه، توانمندی‌های ایران شاید به حدی رسیده‌اند که کاستن از گستره نفوذ راهبردی این کشور از طریق تحریم یا انزوای سیاسی اکنون دیگر کاری بسیار سخت و دشوار است. قابلیت موشکی دوربرد ایران عامل مهمی در برنامه‌ریزی راهبردی این کشور به شمار می‌رود و نیروهای مسلح این کشور را قادر می‌سازد تا به‌جای تکیه به شبکه‌ای از عوامل نیابتی که به سامانه‌های کوتاه‌برد تأمین‌شده توسط ایران مجهزند، از داخل خاک خود دست به حملات تلافی‌جویانه بزنند. آمریکا و متحدانش در منطقه، از جمله اسرائیل و کشورهای حوزه خلیج‌فارس، ارزیابی‌شان این است که ایران به لطف قابلیت‌های هدایتی دقیق خود می‌تواند سامانه‌های دفاع موشکی و راکتی آن‌ها را اشباع نموده و به آن‌ها نفوذ کند. این کشورها در دفاع از خود در برابر حملات موشکی از طرف ایران و عوامل نیابتی‌اش، به سامانه‌های دفاعی مذکور متکی‌اند.»

▼ اخبار کوتاه

◀ قطع اینترنت در آمریکا کلید خورد / روزنامه «دیلی صباح»

ترکیه از قطع ابزارهای ارتباطی در آمریکا خبر داد. بر اساس این گزارش، شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنت در آمریکا اعلام کرده‌اند، هم‌زمان با اعتراضات، دسترسی به اینترنت در شهرهایی مانند شیکاگو، لس‌آنجلس و هیوستون دچار اختلال شده است. باین‌حال اعتراضات خشونت‌آمیز در ایالت‌های مختلف آمریکا روزبه‌روز در حال افزایش است و ترامپ نیز مستأصل از مدیریت این اوضاع، در صفحه توییترش نوشت: «آمریکا در حال از هم گسستگی است. «کشور ما کاملاً در حال از هم گسستگی است و با رهبری و مدیریت در واشنگتن انتظار این دست از آشوب و غارت را در جاهای دیگر آمریکا نیز باید داشته باشیم.»

◀ تقاضا برای بنزین ایرانی افزایش یافت / فرمانده قرارگاه

خاتم‌الانبیاء اعلام کرد: «با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب، به دنبال سرمایه‌گذاری در ساخت پتروپالایشگاه‌ها هستیم. اگر این تدبیر از گذشته می‌شد، امروز تاب‌آوری کشور در برابر تحریم‌ها بسیار بیشتر بود. بحث صادرات بنزین نه فقط ونزوئلا، برای همه کشورها ادامه پیدا می‌کند. با وجود تحریم، خیلی از کشورها متقاضی بنزین تولید ایران هستند و هم‌اکنون حجم زیادی از بنزین ایران به عراق، افغانستان و ترکیه صادر می‌شود.»

◀ تشکر مadoro از ملت ایران / رئیس‌جمهور ونزوئلا در

پیامی توثیقی برای چندمین بار از اقدام جسورانه جمهوری اسلامی ایران در ارسال ۵ فروند نفت‌کش حامل سوخت به کشورش، باوجود تحریم‌های آمریکا علیه هر دو کشور، تشکر کرد و شجاعت و همکاری ایرانی‌ها را ستود.

◀ اولتیماتوم پلیس به پارکینگ‌های خودرو / معاون نظارت

بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی پایتخت اعلام کرد: «به مالکان و مسئولان تمامی انبارها و پارکینگ‌ها هشدار می‌دهیم که هرگونه اختصاص فضا برای احتکار و دپوی خودرو جرم بوده و این افراد نیز شریک جرم در احتکار خودرو خواهند بود. لازم است که از پذیرش خودروهای بدون پلاک در این پارکینگ‌ها و انبارها خودداری کرده و مراتب را نیز حتماً به پلیس گزارش دهند.»

◀ ثبت قیمت‌ها در سامانه ۱۲۴ اجباری می‌شود / به دلیل

رشد قیمتی نجومی در انواع لوازم‌خانگی طی ماه‌های اخیر، سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان اعلام کرد: «زاین‌پس هیچ‌یک از واحدهای تولیدی لوازم‌خانگی بدون هماهنگی، اجازه افزایش قیمت را نخواهد داشت. کلیه شرکت‌های عرضه‌کننده لوازم‌خانگی مکلف به ثبت و اطلاع‌رسانی قیمت محصولات خود در سامانه ۱۲۴ هستند. هرگونه تغییر قیمت توسط شرکت‌ها، صرفاً پس از درج قیمت در سامانه مذکور وجاهت داشته و در غیر این صورت تخلف است.»